[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2024 года

   № 41
городское поселение Малиновский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Малиновский №195 от 30.12.2013г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.01.214г. №29-п «О перечне государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», руководствуясь Уставом городского поселения Малиновский, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг на территории городского поселения Малиновский:
1. Внести изменение в постановление администрации городского поселения Малиновский от 30.12.2013г. № 195 «Об утверждении реестра муниципальных услуг» (далее – постановление):

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Малиновский                           Н.С. Киселёва
Приложение №1
к постановлению администрации

городского поселения Малиновский

от 01.03.2024г. №41

Реестр муниципальных услуг городского поселения Малиновский
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	в сфере архивного дела

	1
	Предоставление архивных документов, архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок

	2
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей из пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации

	в сфере жилищных отношений

	3
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	6
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	7
	Муниципальная услуга «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений

	10
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды, найма

	11
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	13
	Предоставлению муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда""

	14
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	15
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	16
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	в сфере земельных отношений

	17
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	18
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	19
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	20
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	21
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	22
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	23
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	24
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	25
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	26
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	в сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	27
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	28
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	29
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	в сфере распоряжения муниципальным имуществом

	30
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	31
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	в сфере осуществления предпринимательской деятельности

	32
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	33
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	в сфере дорожной деятельности

	34
	Предоставление информации пользователям автомобильными дорогами общего пользования местного значения

	в сфере местных налогов и сборов

	35
	Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования городское поселение Малиновский о местных налогах и сборах

	иные услуги

	36
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации